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i) BETRARIAAEERR
TAMAULIPAS sa) FISICA EDL‘(?;\TIVA -
Egresos
Concepto (c) Subejercicio
Ampliacion
Aprobado P ac.o Al Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1. Gasto No Etiquetado
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+) 39,077,660 440,373 37,439,586 14,686,203 14,681,632 22,753,383
A. Servicios Personales
(A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7) 33,098,613 - 33,098,613 13,846,142 13,846,142 19,252,471
al) Remuneraciones al Personal de
Caracter Permanente 7,561,242 |- 14,154 7,547,087.87 3,554,245 3,554,245 3,992,842.47
a2) Remuneraciones al Perscnal de
Cardcter Transitorio 7,639,398 = 7,639,397.50 3,641,401 3,641,401 3,997,996.80
d3) Remuneraciones Aaicionaies
= _{ P , 15,175,231 - 15,175,231.44 5,321,601 5,321,601 9,853,630.01
ad) Seguridad Social 1,959,150 - 1,959,150.39 963,989 963,989 995,161.33
a5) Otras Prestaciones Sociales y
Econdmicas 763,591 14,154 777,745.76 364,906 364,906 412,840.16
ab) Previsiones = B 4 % - -
a/) Fago ae esuImuios a serviaores
Dihlirac - i 2 h e i
B. Materiales y Suministros
(B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,256,688 243,196 1,499,885 256,535 256,535 1,243,350
b1) Materiales de Administracion, Emisién
desDiacuaertosyAticu|rOtickies 540,323 113,135 653,458 17,542 17,542 635,915
b2) Alimentos y Utensilios 24,602 5,063 29,665 11,292 11,292 18,373
b3) Materias Primas y Materiales de
Produccion y Comercializacidn - - - " < n
b4) Materiales y Articulos de Construccion
y de Reparacion 32,730 |- 17,919 14,811 1,797 1,797 13,014
b5) Productos Quimicos, Farmacéuticos y
de Laboratorio 6,150 |- 1,539 4,611 4,611 4,611 -
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 484,698 205,902 690,600 218,600 218,600 472,000
h7) Vestuario, Blancos, Prendas de
Proteccién y Articulos Deportivos 59,079 |- 12,944 46,135 - - 46,135
D) Iviateriales y suministros rara
Camiridad : - N E h '
b9) Herramientas, Refacciones y
Accesorios Menores 109,106 [- 48,502 60,604 2,693 2,693 57,912
C. Servicios Generales
(C=c1+c2+¢3+cA+C5+c6+CcT+C8+c9) 4,022,359 |- 1,411,762 2,610,597 583,526 578,955 2,027,072
c1) Servicios Basicos 463,280 22,083 485,363 174,017 169,446 311,346
c2) Servicios de Arrendamiento 552,611 |- 448,311 104,300 - - 104,300
c3) Servicios Profesionales, Cientificos,
Bl tisosSenviclos 828,256 |- 555,451 272,805 32,915 32,915 239,890
c4) Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales 38,754 51,280 90,034 16,602 16,602 73,432
¢5) Servicios de Instalacion, Reparacion,
M 318,196 |- 134,942 183,254 38,988 38,988 144,266
c6) Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad 1,008,661 |- 329,187 679,474 18,270 18,270 661,204
c7) Servicios de Traslado y Vidticos 146,991 |- 13,862 133,129 7,185 7,185 125,944
c8) Servicios Oficiales 75,852 |- 3,372 72,480 - - 72,480
c9) Otros Servicios Generales 589,758 - 589,758 295,548 295,548 294,210
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas
{D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) = g 2 ~ - -
d1) Transferencias Internas y Asignaciones
al Sector Pdblico
d2) Transferencias al Resto del Sector | TUTO T, : PECO
Publi )
d;)bslligs'tdios y Subvenciones g INF&E&XGU T
TIV]
d4) Ayudas Sociales
d5) Pensiones y Jubilaciones
2
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Concepto (c}

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

d6) Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Andlogos

d7) Transferencias a la Seguridad Social

d8) Donativos

dg) Transferencias al Exterior

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
(E=el+e2+e3+ed+e5+e6+e7+e8+e9)

el) Mobiliario y Equipo de Administracion

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

e3) Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

ed) Vehiculos y Equipo de Transporte

e5) Equipo de Defensa y Seguridad
e6) Maquinaria, Otros Equipos y
Herramientas
e7) Activos Bioldgicos
e8) Bienes Inmuebles
e9) Activos Intangibles
F. Inversién Pablica {F=f1+f2+f3)
f1) Obra Plblica en Bienes de Dominio
Piblico
f2) Obra Piblica en Bienes Propios
f3) Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones
(G=gl+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
gl) Inversiones Para el Fomento de
Actividades Productivas

g2) Acciones y Participaciones de Capital

g3) Compra de Titulos y Valores

g4) Concesidén de Préstamos

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos
y Otros Andlogos

Fideicomiso de Desastres Naturales
(Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras

g7) Provisiones para Contingencias y Otras

Erogaciones Especiales
H. Participaciones y Aportaciones

{H=h1+h2+h3)
h1) Participaciones
h2) Aportaciones
h3) Convenios

I. Deuda Pdblica (I=il+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

i1) Amortizacién de la Deuda Piblica
i2) Intereses de la Deuda Publica
i3) Comisiones de la Deuda Publica

i4) Gastos de la Deuda Publica
i5) Costo por Coberturas

230,491

230,491

469,509

469,509

1,608,938

230,491

230,491

459,509

469,509

1,608,938

. 230,491

- 230,491

469,509

469,509

ITIiF

DE INFRA T%CTURA

FISICA

- I- 1,608,938
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Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

i6) Apoyos Financieros
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores (ADEFAS)

Il. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D+E+F+G+H+l)

A. Servicios Personales
(A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7)
al) Remuneraciones al Personal de
Cardcter Permanente
a2) Remuneraciones al Personal de

Caréacter Transitorio
a3) Remuneraciones Adicionales y

Especiales
a4} Seguridad Social
a5) Otras Prestaciones Sociales y
Econémicas
a6) Previsiones
a7) Pago de Estimulos a Servidores
Publicos
B. Materiales y Suministros
(B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

b1) Materiales de Administracién, Emision
de Documentos y Articulos Oficiales

b2) Alimentos y Utensilios

b3) Materias Primas y Materiales de
Produccién y Comercializacion

b4) Materiales y Articulos de Construccién
y de Reparacién

b5} Productos Quimicos, Farmacéuticos y
de Laboratorio

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de

Proteccidn y Articulos Deportivos
D&) IVIAteriales y SUministros rara

Camaridad
b9) Herramientas, Refacciones y

Accesorios Menores
C. Servicios Generales

(C=c1+c2+c3+ca+C5+C6+C7+C8+C9)
c1} Servicios Basicos

c2) Servicios de Arrendamiento

c3) Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

c4) Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

¢5) Servicios de Instalacién, Reparacién,
Mantenimiento y Conservacidn

¢6) Servicios de Comunicacion Sacial y
Publicidad
c7) Servicios de Traslado y Vidticos
¢8) Servicios Oficiales
c9) Otros Servicios Generales
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidiosy

Otras Ayudas
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

211,428,120

5,268,864

1,608,938

171,322,049

479,776

479,776

2,622,890

2,018,075

84,000
508,290
12,525

1,923,850

382,750,169

478,776

479,776

2,622,890

2,018,075

84,000
508,290
12,525

7,192,714

1,608,938

110,931,840

479,776

478,776

2,249,932

1,647,874

84,000
505,533
12,525

1,901,020

110,931,840

= 1,608,938

271,818,329

m
=
2
B8
~
C
&
-

479,776

479,776

2,245,932

1,647,874

84,000
505,533
12,525

1,901,020

372,958

370,201

2,757

5,291,694
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Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

d1) Transferencias Internas y Asignaciones
al Sector Piblico

d2) Transferencias al Resto del Sector
Publico

d3) Subsidios y Subvenciones

d4) Ayudas Sociales

d5) Pensiones y Jubilaciones

d6) Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Andlogos

d7) Transferencias a la Seguridad Social

d8) Donativos

d9) Transferencias al Exterior

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
{E=el+e2+e3+ed+e5+e6+e7+e8+e0)

el) Mobiliario y Equipo de Administracién

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y
Recreativo

e3) Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

e4) Vehiculos y Equipo de Transporte

e5) Equipo de Defensa y Seguridad
e6) Maquinaria, Otros Equipos y
Herramientas
e7) Activos Bioldgicos
e8) Bienes Inmuebles
e9) Activos Intangibles
F. Inversidon Publica (F=f1+f2+3)
f1) Obra Publica en Bienes de Dominio
Publico
f2) Obra Piblica en Bienes Propios
3) Proyectos Productivos y Acciones de
Fomento
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones
(G=gl+g2+g3+gd+g5+g6+g7)
gl) Inversiones Para el Fomento de
Actividades Productivas

g2) Acciones y Participaciones de Capital

g3) Compra de Titulos y Valores
g4) Concesidn de Préstamos
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos
y Otros Andlogos
Fideicomiso de Desastres Naturales
(Informativo)
g6) Otras Inversiones Financieras
g7) Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales
1. Participaciones y Aportaciones
{H=h1+h2+h3)
h1) Participaciones
h2) Aportaciones
h3) Convenios

I. Deuda Publica [I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

5,268,864

206,159,256

206,159,256

22,830

1,901,020

2,299,682

2,299,682

163,995,852

163,995,852

5,291,694

1,901,020

2,299,682

2,299,682

370,155,108

370,155,108

1,901,020

2,289,682

2,299,682

104,001,431

104,001,431

1,901,020

2,299,682

2,299,682

104,001,431

104,001,431

5,291,694

266,153,677

266,153,677
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Egresos
Concepto (c) 7 Subejercicio
Ampliaciones,
Aprobado (Re:;ucciones{ Modificado Devengado Pagado

il) Amortizacion de la Deuda Publica

i2) Intereses de la Deuda Publica

i3) Comisiones de la Deuda Pblica

i4) Gastos de la Deuda Piblica

i5) Costo por Coberturas

i6) Apoyos Financieros

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales

Anteriores {ADEFAS)
lll. Total de Egresos (1l =1 +11) 250,505,780 171,762,423 420,189,755 125,618,043 125,613,472 294,571,712

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

A MALDONADO HERNANDEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDAD

C.P. EDUZRDO

DIREC

TORRENTERA

DMINISTRATIVO

ITIFE

FémFRAESTT%{}’fT“RA






